

Nr 37.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1920 kl. 1/2 12 f. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående höjning av den ur fonden till fiskerinäringens befrämjande årligen utgående lånesumman m. m.
(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 260 av herrar *Alexandersson* och *Olsson* i Kollungeröd, har hemställts, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utreda, dels huru mycket den ur fonden till fiskerinäringens främjande årligen utgående lånesumman bör höjas, dels ock vilken maximistorlek, som bör sättas för varje lån, för att fonden skall motsvara fiskerinäringens nuvarande behov, och för riksdagen framlägga de förslag, vartill denna utredning kan giva anledning.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Såsom motionärerna jämväl erinrat, har lantbruksstyrelsen hos Kungl. Maj:t gjort framställning om en höjning av fiskerilånefondens årliga utlåningsbelopp, vilket för närvarande utgår med 1,100,000 kronor, till 2,100,000 kronor. Denna framställning har, enligt vad utskottet inhämtat, inkommit till Kungl. Maj:t efter avfattningen av innevarande års proposition angående reglering av utgifterna för kapitalökning under nionde huvudtiteln, däri något förslag beträffande fiskerilånefondens i nu ifrågasvarande avseende ej framställts.

Utskottet är emellertid förvissat därom, att lantbruksstyrelsens berörda framställning kommer att upptagas till prövning i samband med

Utskottet.

utarbetande av kapitalökningspropositionen till nästkommande års riksdag. Därvid torde Kungl. Maj:t icke heller underlåta att jämväl taga i övervägande, huruvida, såsom i motionen antytts, någon ändring bör ske beträffande låneunderstödens maximibelopp.

Under angivna förhållanden synes utskottet intet skäl föreligga att, på sätt motionärerna föreslagit, begära särskild utredning i nu berörda avseenden.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 mars 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

AABY ERICSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 36.